令和4年12月16日

会員各位
株式会社シグマネットワークス

　　平素より『ＴＣ－ｗｅｂ Σ』をご利用いただきありがとうございます。

令和5年1月4日より開始されます、普通車の車検証電子化に伴い、成約車両の譲渡書類の
取扱いは以下の通りとさせていただきます。
内容をご確認いただき、ご理解とご協力のほど宜しくお願い申し上げます。

　　■ストックワンプライス成約車両の提出書類について
電子車検証には所有者情報が記載されておりません。
電子車検証にあわせて、所有者情報の確認できる書類の提出にご協力ください。

※ 電子車検証のみ提出の場合はお問い合わせをさせていただく場合がございます。
※ 従来の車検証を提出していただく場合は変更はございません。

■落札車両の名義変更結果受付書類について
名義変更結果受付書類は各提携会場ごとに相違がある為、
当面の間「代行落札」及び「ストックワンプライス落札」ともに以下の対応とさせていただきます。

※ 両方の書類提出をお願いいたします。
どちらか片方のみ提出の場合はお問い合わせをさせていただく場合がございます。

※ 普通車の抹消登録及び軽自動車は従来通りとなります。

■電子車検証についてはこちらをご参照ください
国土交通省電子車検証特設サイト

https://www.denshishakensho-portal.mlit.go.jp/

本件に関するお問合せ
株式会社シグマネットワークス

業務部　書類室
ＴＥＬ:03-6757-7800(代表)
代表番号の後に１番(書類)をご入力ください。

ＦＡＸ:03-6757-7805

車検証の電子化に伴う譲渡書類の取扱いについて

電子車検証 自動車検査証記録事項
（ＩＣリーダーで発行もしくは登録時交付の物）

+

電子車検証コピー + 自動車検査証記録事項コピー
（ＩＣリーダーで発行もしくは登録時交付の物）